
DOPLŇKOVÝ LIST KULTURNÍ PAMÁTKY ________________
Obec: Okres: Rejstř. číslo ÚS:

' Planany Kolín -
Název (označeni) pamatky: Osada: ^  ZSJ: ---------

Socha e v. Jana Uepomuckého Žabonoey ÍJL^S i H l f  = j
—.S

Socha postavena na malém pahorku na silnici na Kradení n, na východní strano silnice, 
naproti dvoru.
Základ z$ěný z cihel. Dvoudílný podstavec. Spodní díl* Čtyřboka patka a vyžlabonou horní 
hranou. Ctyrboký hranol omítnutý (zděný ?) s ří . sou.  ̂ ,
Horní díl* Spodek pravoúhlý, zezadu vyrytý letopočet 1 7 1 Z ; odsazení, mohutné probrání,
Jednoduchá řínsička shora oblá, V probrání na přední straně plasticky hlavička^andílka s 
obláčky na místě ramen. Ba ostatních třech stranách velké květy s členitými plátky.
Socha sv. Jana Heporauckého s vlastním otyřbokýn soklem. Světec v kontrapostu s odlehčenou 
levou nohou. Oběma rukama drzí nakoso položený kříž s korpusem a tabulkou. Mezi ukazovákem a 
prostředníkem levé ruky drží vztyčenou palmovou ratolest. Hledí dopředu.
Zbytky polychromie.
Stav* Celkově dobrý, íockozeno (otlučeno) na několika místech, zejména horní díl podstavce, 
který Již byl před lety opravován.
Celková výoka 4 n. Použitý šedý až žlutavý pískovec, atmosférickým vlivům dobře odolný.

Dokumentace: Petr Vácha, Poděbrady, 27, 3* 1987

O TK 10-11-8555-87


